__________________________________________________________________________________
	БАШkОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАhЫ

МИШКӘ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫH
ТЫМБАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ
ХАКИМИӘТЕ

452352, Тымбай ауылы, Мәктәп  урамы. 2 а

Тел.: 2-64-34
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЫНБАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

452352, д. Тынбаево, ул. Школьная  2 а

Тел.: 2-64-34

ҠАРАР                                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    09  август 2023 йыл                          № 47                         09  августа  2023 года

О внесении изменений в постановление главы сельского поселения от 09 сентября 2021 года № 34 « Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Передача жилых помещений
муниципального  жилищного фонда в собственность граждан в  порядке приватизации»в сельском поселении Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан
 ВА целях приведение в соответствие  с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее  - Федеральный закон № 210-ФЗ), постановлением Правительства Республики Башкортостан от 22 апреля 2016 года № 153 «Об утверждении типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления в Республике Башкортостан» , Законом Российской Федерации от  4 июля 1991 года « О приватизации жилищного фонда в Российской
 Федерации»,Законом Республики Башкортостан от 27 февраля 1992 года № ВС -10/44 « О приватизации жилищного фонда в Республике Башкортостан»,Законом Российской Федерации от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ,  Уставом сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан   администрация сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, изучив экспертное заключение  Государственного комитета Республики Башкортостан от 28 июля 2023 года    администрация  сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан    ПОСТАНОВЛЯЕТ :
1. Внести в приложение 1 постановления главы сельского поселения от 09 сентября 2021 года № 34 « Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан в порядке приватизации» в сельском поселении Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан» следующие изменения и дополнения :
- П.1.2  заменить, изложить в следующей редакции :  Заявителями муниципальной услуги являются физические лица — граждане Российской Федерации, занимающие жилые помещения муниципального жилищного фонда на условиях социального найма, имеющих право  приобретения в общую собственность либо в собственность одного лица, в том числе несовершеннолетнего, с согласия всех имеющих право на приватизацию данных жилых помещений совершеннолетних  лиц и несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет.(далее – заявители).

Добавить  п.1.14. Оказание муниципальной услуги  возможна также через  Единый портал государственных услуг(ЕПГУ)  и далее по тексту.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального обнародования.

3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Тынбаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан и опубликовать на официальном сайте  mishkan/ru  в разделе «Поселения».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                           Д.Д.Янгубаев